Crethon, nis, filius fuit Dioclis, qui cum fratre Orſilocho ad bellum Trojanum Græcis auxilium latus profectus est: ſed quum hi duo nimium ſuis viribus conſiderent, cum Aenea congredi non dubitaverunt, à quo etiam ambo ſunt interficti. Quin & eorum cadavera vix à Menelao & Antilocho ex hostium manibus subtrahiri potuerunt.

Creticus, substantivum, *κρητικός*. Genus pedis est, qui conſtat prima & tertia longis, & media brevi, ut Sanitas. Alio nomine Amphimactus.

Crevi, præteritum: Modò significat, Hæreditatem adii: modò, Major ætate, vel censu ſum: modò, Judicavi: modò, Dividi. Quæ omnia à duobus verbis, Cresco, & Cerno, veniunt. Fest. Vide Cresco, & Cerno.

Creūsa, *κρευσα*. Creontis Corinthiorum regis filia fuit, quam Jafon, repudiata Medea, uxorem accepit: quamobrem Medea indignata, carminibus ſuis ignem inextinguibilem ſcriuilo inclusum per filios ſuos Creusa munetis loco misit: filios verò præmonuit, ut ſtim oblate munere diſcederent. Creusa igitur videndi cupida, nihilque mali ſuspiciens, ſcriuilo aperuit, & continuo evolavit ignis, Creuſamque & totam Creontis regiam exuſſit. Ovid. lib. 1. de Arte,

Cui non defleſta est Ephyrae nata Creuſa.

¶ Alia fuit Priami & Hecubæ filia, Aenea conjunx, cui Aſeanum filium peperit. Hanc in excidio Ilii, ab Aenea, qui fugiens, patrem humeris gestabat, filiumque manu ducebat, perditam fuſſe in itinere, dum vias notas excessiſſet, tradit Maro lib. 2. *Aeneid*. Sed nonnulli eam ab ipſo Aenea ex pactione cum Græcis facta occiſam volunt, ne quis ex ſemine Priami ſuperereſſet. Verum his refragatur fabula de Heleno & Cassandra, liberis Priami, quos Græci captivos abduxerunt.

Creūſis, *κρευſις*, oppidum est in confinio Bœotiaæ, Locrorum & Aetororum, ut annotavit Vadianus in Pomp. lib. 2.

Cribrum, incerniculum, instrumentum ex pellibus ſuillis, ut pluriſſimum, creibris pertulsum foraminibus, ad frumenta purganda.

{ *כְּבָרָהַתְּנִיָּה, תְּנִפְחָהַתְּנִיָּה*, *κρέμα* naphah. *κρέμα*, *κρέμα*. } GALL. Crible. ITAL. Cibro, vaglio. HISP. El cribo farando o cedazo. ANGL. A sieve, a ſeſce. } Cicer. de Divinatione. Quasi verò quidquam interſit, mures diem ac noctem aliquid rodentes, ſcuta an cribra corroferint. Ovid. 12. Metam.

— vive liquor rari ſub pondere cribri.

¶ Cribro aquam haurire, vel gerere, *κρετίρη* id est, *κρετίρη*, *κρετίρη*. Proverbium in eos qui operam perdunt. Plaut. Pſeuſ. ſc. 1. a. 1. Non pluris refert, quam ſi imbre in cribrum geras. Idem Moſ. ſc. 1. a. 1. O catnificinum cribrum. ¶ Cribro crebrius, ſc̄itē dictum eſt, nec ſine proverbi ſchemate, pro eo quod etat plurimis locis, ac paſſim. ¶ Ad cribrum dicta, *τὰ τὴν κρετίρην*. Quæ vera compertaque vellent, ad hunc appellabunt modum. Sumptum à divinationis genere, quod ſuſpenſo circumætōque cribro peragebatur. Unde natum aliud adagium, Cribro divinare: *κρετίρη μηδεὶς οἶδε*, hoc eſt, conjectura ſagaci rem deprehendere, aut ſtoltè de rebus occultis divinare. Lucian. in Pſeuſ. domante, *κρετίρη τὸ τὸ λόγιον μηδεὶς οἶδε*: id eſt, cribro, quod aiunt, divinans. ¶ Sunt & cribra, quæ e ſetis equorum, farinæ & furfuribus ſeparanda gratiā, facta ſunt, quæ Farinaria, Setacea, & Subcernicula dicuntur. Sunt & Excuforia à lino, & Pollinaria à polline, quæ à nonnullis ab incernendo, incernicula dicta ſunt.

Cribro, as. Purgo. { *κρέμα heniph. σφράγια*. } GALL. Cribler. ITAL. Cribellare, vagliare. GERM. Reutern/ſeuberent. HISP. Acrivar, garandar o cerner. ANGL. To ſift or ſeſce. } Cribramus enim triticum & hujusmodi, ut à pulvere, & rebus inamundis ſecernatur. Col. lib. 12. cap. 23. Nam omni lentore miſſo, facilius in pulverem ſoluitut

solvitur, atque cibatur. Plin. lib. 25. cap. 5. Piæterea mirum inventum est, quod incisum forniculis, ut diximus, cibrant, cortex remanet. Cribello, as. Pallad. in Ianuario, tit. 41. Sebum liquefactum cribellato cincti admistum. Cibratius, a, um: quod ad cibra pertinet. ηγονικός: Plin. lib. 18. Item cibratia, quæ simili modo in tertio remansit cibro. Cricellia, κρικελλα, sunt anelli, orbiculi, circuli. Mauricius, & Leo Imp.

¶ Cricello, cricellus, circulus patvus. L. gr. b. ¶

CRIMEN: Delictum, peccatum, fraus, noxia, maleficium. { γυνέ πεστα, ηγονικός. ἀντί. GALL. Crime, cas commis, delict. ITAL. Delitte, mancamento, colpa, difetto. GERM. Ein laster/fund. HISP. Crimen, grande pecado. ANGL. A faulte, an offence, blame. { Sceneca, Vitam agens simplicem, rectam, sine crimen. Cicer. ad M. Tullium, Sunt enim qui, quum meus interitus nihil fuerit Reip. profuturus, criminis loco putant esse quod vivam. Idem, Eodem ego te condemnabo criminis.

— Crimen defendite vestrum,

Ovid. 13. Metam.

Si simulare vocas crimen, simulavimus ambo.

Ibid.

Et sunt in Stygio crimina nostra foro.

(i. si reus agor apud inferos.) Idem Eleg. ult. lib. 4. Trist.

— Non hac mihi crimina singi

Seit bene Tydides.

Idem 13. Metam.

Non tamen idcirco crimen liber omnis habebit.

Idem Eleg. 1. lib. 2. Trist. Crimen honestum (Catoni ebrietas.) Sen. cap. ult. de Tranq. ¶ Domesticum ac vernaculum crimen, Cicer. act. in Verrem 5. appellat, quod intra parietes admissum, nondum pervenit in publicum rumorem. ¶ Ponitur aliquando pro criminatione & objectione, ηγονικός. Cic. in Phil. Haereditatem mihi negasti obvenies: utinam hoc tuum verum crimen esset. Et sic dicitur à Cerno, sicut à Discerno, Discrimen. Virg. 7. Æneid.

Disjies compositam pacem, sere crima belli:

id est, contentiones, jurgia, ex quibus bellum oriatur. ¶ Aliquando ponitur pro falsa suspitione. Idem 11. Æneid.

— Formidine crimen acerbatur.

Terent. Hecyr. Nam si compereris crima tua se falsò uxori credidisse, missam iram faciet. ¶ Jurisconsulti tamen inter crimen & delictum distinguunt, perspicuitatis studio, ita ut Criminis nomine capitalis fraus intelligatur, veluti cædes, adulterium, &c. Delicti vero privata noxia, ut furtum, injuria. ¶ Crimen quandoque etiam pro criminatione seu accusatione ponitur, ut quum accusatores perseverare dicuntur in crimen, id est, in criminatione, sive in criminando. Plaut. Pseud. sc. 5. a. 1. Homines qui gestant, qui auscultant crima (i. criminationes omnes.) ¶ Interdum pro pudore. Ovid. Eleg. 11. lib. 2. Amor.